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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY : Brama do królestwa Bożego  
W dniu dzisiejszym Jezus mówi do każdego z nas: „Ja jestem bramą owiec (...). Jeśli kto wejdzie przeze 
Mnie, będzie zbawiony” (J 10). Cóż oznacza to dla każdego chrześcijanina? Jakże nie przytoczyć w tym 
miejscu słów testamentu Jana Pawła II, który swoją ostatnią encykliką życia i śmierci przeszedł przez 
ową bramę: Czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy Pan wasz przybędzie (por. Mt 24,42) – te słowa przypomina-
ją mi ostateczne wezwanie, które nastąpi wówczas, kiedy Pan zechce. Pragnę za nim podążyć i pragnę, 
aby wszystko, co składa się na moje ziemskie życie, przygotowało mnie do tej chwili. Nie wiem, kiedy 
ona nastąpi, ale tak jak wszystko, również i tę chwilę oddaję w ręce Matki mojego Mistrza: Totus Tuus. 
W tych samych rękach matczynych zostawiam wszystko i Wszystkich, z którymi związało mnie moje 
życie i moje powołanie. W tych rękach zostawiam nade wszystko Kościół, a także mój Naród i całą 
ludzkość.  
Jan Paweł II pokazał, że Jezus już na ziemi jest bramą, przez którą wierzący wkraczają do pełni życia. 
Muszą jednak zaufać do końca i wpatrywać się w miłosierne oblicze Mistrza z Nazaretu. O tej jedynej 
bramie tak pisał do młodych w swoim liście: Człowiekowi koniecznie potrzebne jest miłujące spojrzenie 
Chrystusa. Może najbardziej w chwili 
doświadczenia, upokorzenia, prześla-
dowania, klęski – wtedy gdy nasze 
człowieczeństwo zostaje jakby prze-
kreślone w oczach ludzkich, znieważo-
ne i podeptane – wtedy świadomość 
tego, że (...) Chrystus miłuje każdego z 
nas, (...) pozwala nam przetrwać. 
Chodzi więc o pójście w kierunku tej 
bramy, a nie o szukanie innych (może 
atrakcyjniejszych) drzwi prowadzą-
cych do szczęścia. 
Aby jednak zobaczyć ową boską bramę, najpierw trzeba otworzyć bramę swojego serca. Dlatego też w 
czasie inauguracji swojego pontyfikatu w 1978 roku Jan Paweł II mówił : Nie lękajcie się! Otwórzcie, 
otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi! Jego zbawczej władzy otwórzcie granice państw, systemów eko-
nomicznych i politycznych, kierunków cywilizacyjnych. Nie lękajcie się! Chrystus wie, co kryje się we wnę-
trzu człowieka. Jedynie On to wie. 
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Można więc zapytać, jak otworzyć bramę swojego serca i życia. Czy manifestowany smutek w czasie 
żałoby po śmierci Ojca Świętego jest już takim otwarciem? Jest to raczej uchylenie drzwi, bowiem 
otwieranie na oścież dokonuje się przez całe życie. W czasie pogrzebu Jana Pawła II na placu św. Piotra 
wiał wiatr. Przekładał on karty Ewangelii położonej na papieskiej trumnie. Niezwykła symbolika po-
darowana nam przez Opatrzność. Wiatr, który otwiera także drzwi, jest jednocześnie symbolem Ducha 
Świętego. To On – proszony, aby zstąpił – może sprawić, by nikt z nas nie zamknął drzwi własnego ser-
ca, lecz byśmy wszyscy zbliżyli się do bramy życia. Trzeba więc prosić o mądrość i siłę do dążenia w 
kierunku Jezusa, który jest tą bramą. Trzeba zahamować proces oddalania się od Boga. Nie można po-
zostać na etapie wspominania i podziwiania Jana Pawła II, który bramy królestwa niebieskiego już 
przekroczył. 
Przejmijmy się więc słowami, które przed laty wypowiedział Polak na Stolicy Piotrowej do wszystkich 
zagubionych, szukających bram szczęścia poza Jezusem: Nie występujcie przeciwko Kościołowi, wystę-
pujcie w imię Ewangelii (...). Tym wszystkim, którzy oddalili się od swego duchowego domu, pragnę po-
wiedzieć: wracajcie! Kościół otwiera przed wami swoje ramiona. Kościół was kocha! 
Chciejmy przekroczyć tę bramę, którą jest nasz Odkupiciel! ks. Janusz Mastalski 

 
• IV Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim.  
- Kolekta na potrzeby naszego kościoła (Bojszowy). 
- Kolekta na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne (Jedlina). 
- O godz. 16.30 Nabożeństwo w intencji nowych powołań. 
- Od poniedziałku 1 maja rozpoczynamy nabożeństwa majowe. W tygodniu o godz. 17.30, w niedzielę o 
16.30, a w Jedlinie w tygodniu po Mszy św. wieczornej (wtedy, kiedy jest Msza św.). 
• W środę – uroczystość NMNP Królowej Polski  
- Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 9.30 (Jedlina), 11.00 i 17.00. 
- O godz. 9.00 Msza św. w intencji strażaków i ich rodzin. O godz. 8.40 spotkanie przy figurze św. Floriana 
(ul. Gaikowa) i procesja do kościoła. 
- O godz. 18.45 Ewangeliczna Rewizja Życia, adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
do godz. 20.00. 
• W pierwszy piątek 
- Od godz. 8.00 odwiedziny chorych. Prosimy ich zgłaszać w zakrystii. 
- Po Mszy św. wieczornej (ok. 18.45) spotkanie uczniów klas VII w domu parafialnym (obecność obo-
wiązkowa). 
• W przyszłą niedzielę – V Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim.  
- Kolekta na remont kościoła (kolumna i figura św. Jana Chrzciciela) (Bojszowy). 
- Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina). 
- O godz. 16.30 nabożeństwo majowe. 
• Inne 
-  Przypominamy o dokonaniu reszty wpłaty na pielgrzymkę do „Trzech Stolic”, tj. 700 zł. od osoby do 
końca kwietnia, a do końca maja wpłaty 250 euro. 



- Na stronie naszej parafii można się zapisać na jednodniowy spływ kajakowy w sobotę 27 maja, rzeka Ru-
da. 
- Nasz parafia organizuje jednodniowa pielgrzymkę do Gidel i Leśniowa w czwartek 25 maja. Zapisy 
wraz z opłatą w zakrystii lub w kancelarii parafialnej. Koszt 70 zł.(z obiadem 100 zł.) 
- Parafian z ulic Domowej, Żwirowej, Kosmonautów, św. Józefa, Myśliwskiej, Łącznej prosimy o 
wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 9 (Jedlina).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Niedziela, 30 kwietnia 2023 – IV Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim. 
Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 

Kolekta na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne (Jedlina) 
   7.00 – Za + Leokadię Kubeczko w 1. rocznicę śmierci. 
   9.00 – Za + Henryka Kostyrę w 1. rocznicę śmierci. 
   9.30 (Jedlina) – Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Romana Horstów oraz dzieci z rodzina-
mi. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo i zdrowie w intencji Franciszki Sklorz z okazji urodzin. 
16.30 – Nabożeństwo w intencji nowych powołań. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i 
zdrowie w intencji Józefa i Ireny Maślorzy oraz dzieci z rodzinami Błaż, Maślorz, Goc. 
Poniedziałek, 1 maja 2023 – święto św. Józefa, rzemieślnika 
   8.30 – W intencji Aleksandra Nowaka w 1. rocznicę urodzin. 
17.00 (Jedlina) – Za + Tomasza Ziobrę – od Doroty i Stanisława Kopalów. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ rodziców Martę i Konrada Piekorzów, synowa Cecylię, rodziców z obu stron, syna 
Jacka, ojca Alojzego. 
Wtorek, 2 maja 2023 – wspomnienie św. Atanazego, bpa i dK. 
   6.30 – Za + Józefa Blachę – od wnuczki Agaty z mężem i prawnuka. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 

 
 

DOBRY FILM – Bóg nie umarł. 
Josh sprzeciwia się poglądom profesora filozofii, który twierdzi że Bóg 
umarł. Aby zaliczyć kurs, musi udowodnić, że Bóg istnieje. Po obejrze-
niu tego filmu zastanowisz się jak silna jest twoja wiara. Czy masz tyle 
siły by stanąć naprzeciw ludzi i dać świadectwo o Jezusie, twojej wie-
rze? Łukasz 



18.00 – Za ++ Adama Lizureja, Alfonsa Kubeczkę, Antoniego, Jadwigę i Janusza Lizurejów, pokre-
wieństwo. 
Środa, 3 maja 2023 – uroczystość NMP Królowej Polski. 
   7.00 – W intencji czcicieli NMP Królowej Polski. 
   9.00 – W intencji strażaków i ich rodzin. 
  9.30 (Jedlina) – Za ++ Urszulę Golus w 11. rocznicę śmierci, męża Andrzeja, pokrewieństwo Golu-
sów, Bazanów, Czarnynogów, Lysków. 
11.00 – Za Ojczyznę. 
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo i zdrowie w intencji Cecylii Chrobok z okazji 80. rocznicy urodzin. 
Czwartek, 4 maja 2023 – wspomnienie św. Floriana, męcz. Pierwszy czwartek. 
   6.30 – W intencji nowych powołań + nabożeństwo. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Teodora Fuchsa w 6. rocznicę śmierci, żonę Łucję. 
Piątek, 5 maja 2023 – pierwszy piątek. 
   6.30 – W intencji osób starszych i chorych naszej parafii + nabożeństwo. 
17.00 (Jedlina) – W intencji czcicieli NSPJ. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – W intencji dzieci, młodzieży i rodzin poświęconych NSPJ. 
Sobota, 6 maja 2023 – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba. Pierwsza sobota. 
   6.30 – Za żyjących i ++ członków Żywego Różańca + nabożeństwo. 
16.00 (Jedlina) – Do MBNP i św. Józefa, z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo dla Jacka Liszki z okazji 50. rocznicy urodzin oraz całej rodziny. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za + żonę Cecylię Czarnynogę. 
Niedziela, 7 maja 2023 – V Niedziela po Zmartwychwstaniu Pańskim. 

Kolekta na remont kościoła (kolumna i figura św. Jana Chrzciciela) 
Kolekta na potrzeby kościoła (Jedlina) 

   7.00 – W intencji emerytów i rencistów naszej parafii. 
   9.00 – Za + Karolinę Giertugę od rodzin Grzywa, Sojka, Lorek, Iskrzycki i Bernadety Nycz. 
   9.30 (Jedlina) – Za ++ Patryka, rodziców i teściów. 
11.00 – Za Parafian. 
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 – Za ++ dwie Urszule Jarek, rodziców, Jacka Koconia. 

Kancelaria parafialna czynna :   
W poniedziałek i środę kancelaria NIECZYNNA 

piątek, od godz. 7.00 do 8.00. 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 
mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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